
   

 

   

 

An die Eltern unserer Schülerinnen und Schüler 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

wir laden Sie herzlich zum ersten Klassenpflegschaftsabend im Schuljahr 2025/2026 ein. 

Dieser findet für das Wirtschaftsgymnasium, das Kaufmännische Berufskolleg I, das 

Kaufmännische Berufskolleg Fremdsprachen, das Kaufmännische Berufskolleg 

Wirtschaftsinformatik sowie für die Wirtschaftsschule statt am 

 

Dienstag, 21.10.2025, um 19:00 Uhr. 

 

Hinweise: 

• Für die Eltern der neuen Klassen der Berufsfachschule (2BFW1/1, 2BFW1/2) sowie 

der Berufskollegs (BK1W, BKFR1/1, BKFR1/2, BKWi1) findet eine Info-

Veranstaltung zur Versetzungsordnung um 18:30 Uhr in C214 statt. 

• Die Eltern der Abschlussklassen im BKFR/BKWI sind im Anschluss um 19:45 Uhr in 

Raum C214 eingeladen, um einen Überblick über den Prüfungsablauf zu erhalten. 

Tagesordnung 

1. Bericht der Klassenlehrkraft, insbesondere über den Stand der Klasse, die Versetzungs- 

bzw. Prüfungsordnung und die Grundsätze der Notengebung 

2. Vorstellung der verschiedenen Fächer durch die Fachlehrerinnen und Fachlehrer 

3. Wahl der Klassenelternvertretung für das Schuljahr 2025/2026 

4. Verschiedenes 

Die Namen der Klassenleitungen sowie die Raumeinteilung für die Pflegschaftssitzungen 

entnehmen Sie bitte der Rückseite dieser Einladung. 

Die Klassenpflegschaftssitzung bietet Eltern und Lehrkräften die Gelegenheit, sich 

auszutauschen und zu beraten. Über eine zahlreiche Teilnahme würden wir uns sehr freuen. 

Anregungen zur Tagesordnung richten Sie bitte rechtzeitig an die Klassenelternvertretung bzw. 

an die Klassenleitung. 

Bitte geben Sie den untenstehenden Abschnitt über Ihren Sohn / Ihre Tochter bis spätestens 

Freitag, 17.10.2025 an die Klassenleitung zurück oder senden Sie diesen per Email an die 

Klassenleitung. 

 

 
 

………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………….……………………………..….…  ............................................................ 

Name, Vorname des Schülers / der Schülerin  Klasse 

 

 

Die Einladung der Kaufmännischen Schule Heidenheim zum Klassenpflegschaftsabend am  

Dienstag, 21.10.2025 habe ich zur Kenntnis genommen. 

 

Unterschrift Eltern: 

 

 

................................................................ ................................................................  

 

 
 



   

 

   

 

Klassenpflegschaft am Dienstag, 21.10.2025 um 19:00 Uhr 

 

Raumeinteilung der Vollzeit-Klassen 

 

Wirtschaftsschule 

2BFW1/1 Frau Jessica Biegert, Email: j.biegert@ks-heidenheim.de B 413 

2BFW1/2 Frau Sabrina Spänle, Email: s.spaenle@ks-heidenheim.de B 414 

 

2BFW2/1 Herr Michael Munz, Email: m.munz@ks-heidenheim.de B 416 

2BFW2/2 Herr Nikolas Mayer, Email: n.mayer@ks-heidenheim.de B 419 

 

   Kaufmännisches Berufskolleg I 

1BK1W/1 Herr Lennart Wolkersdorfer, Email: l.wolkersdorfer@ks-heidenheim.de B 420 

 

Kaufmännisches Berufskolleg Wirtschaftsinformatik 

2BKWI1 Frau Constanze Mayer, Email: c.mayer@ks-heidenheim.de B 415 

2BKWI2 Frau Carolin Haas, Email: c.haas@ks-heidenheim.de C 425  

 

Kaufmännisches Berufskolleg Fremdsprachen 

2BKFR1/1 Frau Helen Seiffert, Email: h.seiffert@ks-heidenheim.de B 417 

2BKFR1/2 Frau Lisa Baumgart, Email: l.baumgart@ks-heidenheim.de B 418 

 

2BKFR2/1 Herr Levi Bahr, Email: l.bahr@ks-heidenheim.de C 427 

2BKFR2/2 Herrn Maximilian Laible, Email: l.laible@ks-heidenheim.de C 426 

 

Wirtschaftsgymnasium 

WGW11/1 Frau Gisela Maiwald, Email: g.maiwald@ks-heidenheim.de C 433 

WGW11/2 Herrn Norbert Winci, Email: n.winci@ks-heidenheim.de C 432 

 

WGW12/1 Herrn Ulrich Schweizer, Email: u.schweizer@ks-heidenheim.de C 431 

WGW12/2 Herrn Sebastian Öhrlich, Email: s.oehrlich@ks-heidenheim.de C 430 

 

WGW13/1 Herrn Wolfgang Schmidt, Email: w.schmidt@ks-heidenheim.de C 429 

WGW13/2 Herrn Matthias Winkler, Email: m.winkler@ks-heidenheim.de C 428 

 


